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Gimnazjum w Rudzie-Hucie ma patrona

14 października 2015 r. odbyły się uroczystości związane z nadaniem Gimnazjum w Rudzie-Hucie
imienia Henryka Michała Kamieńskiego oraz wręczeniem sztandaru. Z tej okazji do Rudy-Huty
przybyli prawnukowie patrona zamieszkali w Argentynie: Ricardo Victor Kamieński z córką Marią
Lucilą  i  jego  siostra  Martha  Lucila  z  dziećmi.[gallery  link="file"  size="large"
ids="7775,7776,7777"]

Uroczystosci rozpoczęła Msza Święta w kościele parafialnym w Rudzie-Hucie, koncelebrowana
przez ks. prof. dr. hab. Andrzeja Rogalskiego, pracownika naukowego Uniwersytetu im. Kardynała
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz księży parafialnych: ks. kanonika Aleksandra Tabakę i ks.
Piotra Hawryluka,  podczas której  został  poświęcony sztandar Gimnazjum w Rudzie-Hucie.  Po
zakończonej  mszy wszyscy uczestnicy w uroczystym pochodzie przemaszerowali  do szkoły na
kolejną część ceremonii.[gallery link="file" size="large" ids="7778,7779,7780"]

Przed budynkiem szkoły ksiądz kanonik Aleksander Tabaka, wójt Gminy Ruda-Huta Kazimierz
Smal, dyrektor Zespołu Szkół w Rudzie-Hucie Adam Marszaluk, przewodnicząca Rady Rodziców
Iwona Lodowska, Ricardo Kamieński z rodziną oraz delegacja uczniów: Marcela Dąbrowska, Jakub
Waniewski  i  Wojciech  Kuczyński  dokonali  odsłonięcia  tablicy  pamiątkowej,  którą  następnie
poświęcił ks. Tabaka. [gallery link="file" size="large" ids="7781,7782,7783"]

Dalsze  uroczystości  rozpoczęły  się  od  uroczystego  wprowadzenia  pocztów  sztandarowych  i
odśpiewania polskiego hymnu narodowego. Referat okolicznościowy na temat życia i działalności
Henryka Michała Kamieńskiego wygłosił  ks. prof. dr hab. Andrzej Rogalski. Przewodniczący Rady
Gminy Ruda-Huta Piotr Śliwa odczytał akt nadania imienia Gimnazjum, którego dokonała Rada
Gminy Ruda-Huta podejmując w dniu 12 czerwca 2015 r. stosowną uchwałę.[gallery link="file"
size="large" ids="7784,7785,7786"]

Podniosłym momentem uroczystości był ceremoniał wręczenia sztandaru Gimnazjum  im. Henryka
Michała  Kamieńskiego,  poprzedzony  symbolicznym  wbijaniem  gwoździ  oraz  przekazaniem
sztandaru przez wójta Kazimierza Smala dyrektorowi Zespołu Szkół Adamowi Marszalukowi, który
przekazał  go  następnie  uczniom.  Młodzież  szkolna  złożyła  ślubowanie  i  odśpiewała  hymn
szkoły.[gallery link="file" size="large" ids="7787,7788,7789,7790,7791,7792"]

W wystąpieniach  okolicznościowych  wygłoszonych  przez:  prof.  dr.  hab.  Józefa  Zająca,  wójta
Kazimierza  Smala,  regionalistę  Antoniego  Franeckiego,  dyrektora  KRUS  w  Lublinie  Teresę
Królikowską, przedstawiciela Kuratora Oświaty w Lublinie Krystynę Sawicką, dyrektora ZS w
Sawinie Grzegorza Świcę,  prelegenci  obok gratulacji  i  życzeń wskazywali  na postać Henryka
Michała Kamieńskiego, jako autorytet i wzór do naśladowania przez młodzież. W imieniu rodziny
patrona słowa podziękowania wygłosił Ricardo Victor Kamieński.[gallery link="file" size="large"
ids="7793,7794,7795,7796,7797,7798"]



W  związku  z  jubileuszem  25-lecia  samorządu  terytorialnego,  przyznane  przez  Zarząd
Województwa Lubelskiego, odznaki honorowe „Zasłużony dla Województwa Lubelskiego” za wkład
w rozwój samorządu lokalnego sekretarzowi gminy Ruda-Huta i radnemu Rady Powiatu w Chełmie
Markowi  Słupczyńskiemu oraz  przewodniczącemu Rady  Gminy  Ruda-Huta  Piotrowi  Śliwie,  w
imieniu  Marszałka  Województwa  Lubelskiego,  wręczyła  Kierownik  Filii  Elżbieta  Prus.[gallery
link="file" size="large" ids="7799,7800,7801"]

Uczestnikami uroczystości byli także: dr Leon Popek z IPN w Lublinie, wójtowie sąsiednich gmin:
Andrzej  Chrząstowski  z  Wierzbicy  oraz  Dariusz  Ćwir  z  Sawina,  przedstawiciele  służb
mundurowych,  regionaliści,  kierownicy  jednostek  gminnych,  dyrektorzy  szkół,  nauczyciele,
pracownicy  szkoły,  uczniowie  i  rodzice.

Wspomnienia podniosłej atmosfery tej niezwykłej uroczystości, pozostały nie tylko w umysłach
gospodarzy i gości, ale dotarły wraz z rodziną patrona szkoły, poza dalekie granice Polski.
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